
Plani Mësimor

Program Profesional 2- Vjeçar
Menaxhim në Turizëm,
Hoteleri dhe Evente

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Hyrje në Ekonominë e Turizmit

Hyrje në Sipërmarrjen e Turizmit

Bazat e Kontabilitetit në Turizëm

Matematika e Aplikuar në Biznes

Gjuhë e Huaj

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

E 6

A 6

A 6

C 6

30

2 Komunikim në Biznes A 6

2 Marketingu në Turizëm A 6

2 Bazat e Menaxhimit të Biznesit Turistik B 6

2 Praktikë Mësimore E 6

2 Gjuhë e Huaj C 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI I 60

Total ECTS Programi i Studimit 120

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Turizmi Ndërkombëtar

Strategji Biznesi në Turizëm

Lëndë me zgjedhje Menaxhimi SME

Ekoturizmi dhe Turizmi Rural

Zhvillim i Guidës Turisitke

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

D 6

B 6

C 6

30

2 Etikë Biznesi në turizëm A 6

2 Lëndë me zgjedhje Njohuri Informatike D 6

2 Menaxhim Eventesh B 6

2 Praktikë Profesionale E 6

2 Provim Final F 6

Total ECTS Semestri II 30



Lëndë me Zgjedhje

LENDA

Shkrim Akademik

Menaxhim i Burimeve Njerëzore

Turizëm i Qëndrueshëm

Menaxhim i SME

Njohuri Informatike

Gjuhë Italiane në Biznes

SEMESTRI ECTS

1 6

1 6

1 6

1

2

6

2 6

6

Planifikim dhe Zhvillim në Turizëm2 6

Turizmi ndërkombëtar2 6


